
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
S. Lorenzo e s. Maria della Misericordia 

BORGO VALSUGANA (TN) – Via per Telve, 7 

Pagina 1 di 4 

 

 

Determinazione 
Del Direttore 

 

 

Determinazione del Direttore n. 81  

Prot. n. 2336   
 

OGGETTO: Operatore Socio Sanitario Bohorquez Mirtza Elena e Debortolo Luca: 
autorizzazione al trasferimento per passaggio diretto dall'APSP "S. Lorenzo e 
S. Maria della Misericordia" all' APSP Levico Curae e viceversa a far data dal 
01.12.2022. 

 

 

Il giorno ventitre del mese di novembre dell’anno 2022, ad ore 09.30 presso la sede dell’Ente, il 

Direttore dott.ssa Anna Corradini, ha assunto la determinazione di cui all’oggetto ai sensi e per 

gli effetti di quanto previsto dall’art. 9, 2° comma della L.R. 21.09.2005, n. 7, dal D.P.R 13.04.2006 

n. 4L e ai sensi dell’ art. 15 dello Statuto della APSP ”S. Lorenzo e S. Maria della Misericordia” di 

Borgo Valsugana. 

 
 
 
Allegati:  



Pagina 2 di 4 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N° 81 di data 23 novembre 2022 
OGGETTO: Operatore Socio Sanitario Bohorquez Mirtza Elena e Debortolo Luca: 

autorizzazione al trasferimento per passaggio diretto dall'APSP "S. Lorenzo 
e S. Maria della Misericordia" all' APSP Levico Curae e viceversa a far data 
dal 01.12.2022. 

 
IL DIRETTORE 

 
Richiamato quanto previsto dall’art. 15 dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “S. 

Lorenzo e S. Maria della Misericordia” nonché dall’art. 31 della L.R. 21.09.2005 n. 7; 
Rilevato che l’oggetto del presente atto rientra nell’ambito della potestà attribuita al Direttore dallo 

Statuto; 
Preso atto delle note: 

 di data 16.08.2022, assunta a protocollo al numero 1627, con la quale il sig. Debortolo Luca, dipendente 
a tempo indeterminato presso l’APSP “Levico Curae” di Levico Terme in qualità di Operatore Socio 
Sanitario ha chiesto il passaggio diretto presso la nostra RSA ai sensi dell’art. 81 comma 2 del CCPL 
sottoscritto in data 01.10.2018; 

 di data 29.08.2022, nostro protocollo n. 1682, con la quale la sig.ra Bohorquez Mirtza Elena, 
dipendente a tempo indeterminato presso la scrivente APSP in qualità di Operatore Socio Sanitario 
ha chiesto il passaggio diretto presso l’APSP “Levico Curae” di Levico Terme; 

 di data 07.10.2022, nostro protocollo n. 1934, con la quale veniva comunicato il consenso di questa 
APSP al passaggio diretto ai sensi dell’art. 81 comma 2 del CCPL vigente a decorrere dal 01.11.2022; 

 di data 21.10.2022, nostro protocollo 2044, il Direttore dell’APSP “Levico Curae” ha comunicato il 
nulla osta al passaggio diretto con decorrenza 01.12.2022, termine previsto per la procedura di 
assunzione per la copertura del posto lasciato vacante dal titolare Debortolo Luca; 

Considerato che l’assunzione del sig. Debortolo Luca rientra nella fattispecie contemplata al comma 2 
dell’art. 81 del CCPL 01.10.2018 che recita: “Le Amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico 
mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti alla stessa categoria, in servizio presso altre 
Amministrazioni che facciano domanda di trasferimento. Il trasferimento è disposto previo consenso 
dell’Amministrazione di appartenenza”; 

Visto l’articolo 11 del Regolamento del Personale dell’Ente in ordine alla modalità di assunzione; 
Visto l’articolo 22 del Regolamento del Personale dell’Ente in ordine ai requisiti generali per l’assunzione; 
Accertato il possesso da parte del sig. Debortolo Luca dei summenzionati requisiti; 
  Visto il vigente Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro – area non dirigenziale – per il triennio 

giuridico-economico 2016/2018 di data 01.10.2018; 
Vista la Legge Regionale n. 7 del 21.09.2005 “Nuovo ordinamento delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficenza - aziende pubbliche di servizi alla persona” e ss.mm. ed i relativi regolamenti di 
attuazione; 

Visto il vigente Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “S. Lorenzo e S. Maria della 
Misericordia” di Borgo Valsugana; 

Visto il vigente Regolamento di organizzazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “S. Lorenzo 
e S. Maria della Misericordia” di Borgo Valsugana;  

Visto il vigente Regolamento per il personale dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “S. Lorenzo e 
S. Maria della Misericordia” di Borgo Valsugana; 



Pagina 3 di 4 

Ritenuto altresì necessario dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva, ai sensi 
dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21.09.2005 n. 7, per consentire la continuità del servizio a far data dal 
01.12.2022; 

Considerato che nel procedimento in oggetto il sottoscritto Direttore, Responsabile del procedimento, 
dichiara l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse e di non presentare altre cause 
di incompatibilità ai sensi della normativa vigente in materia, del Codice di comportamento e del Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza adottati da questa A.P.S.P.; 

DETERMINA 

1. di autorizzare, ai sensi del comma 2 dell’articolo 81 del CCPL sottoscritto in data 01.10.2018 e per i motivi 
citati in premessa, il passaggio diretto della dipendente Bohorquez Mirtza Elena, assunta  nella qualifica 
professionale di Operatore Socio Sanitario, categoria B, livello evoluto, a tempo pieno e a tempo 
indeterminato, dalla scrivente A.P.S.P. “S. Lorenzo e S. Maria della Misericordia” all’A.P.S.P.  “Levico 
Curae” di Levico Terme a far data dal 01 dicembre 2022; 

2. di autorizzare, ai sensi del comma 2 dell’articolo 81 del CCPL sottoscritto in data 01.10.2018 e per i motivi 
citati in premessa, il passaggio diretto del sig. Debortolo Luca dall’APSP “Levico Curae” di Levico Terme 
alla scrivente APSP “S. Lorenzo e S. Maria della Misericordia” di Borgo Valsugana nella qualifica 
professionale di Operatore Socio Snitario, categoria B, livello evoluto, a tempo pieno, a tempo 
indeterminato a far data dal 01 dicembre 2022; 

3. di inquadrare lo stesso nella posizione retributiva corrispondente alla categoria “BE”, così come precisato 
nel contratto individuale di lavoro predisposto dall’Ufficio Personale, che, allegato al presente 
provvedimento, ne forma parte integrante ed essenziale; 

4. di dare atto che per il costo relativo al presente provvedimento è previsto adeguato stanziamento a 
Budget 2022 e successivi; 

5. di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente determinazione immediatamente 
esecutiva, ai sensi dell’art. 20, comma 5, della L.R. 21.09.2005, n. 7; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo di legittimità della 
Giunta Provinciale di Trento non rientrando in alcuna fattispecie previste dall’art. 19 della L.R. 21 
settembre 2005 n. 7; 

7. di dare atto che nel procedimento in oggetto il sottoscritto Direttore, Responsabile del procedimento, 
dichiara l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse e di non presentare cause 
di incompatibilità ai sensi della normativa vigente in materia, del codice di comportamento e del piano 
triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza adottati da questa A.P.S.P.; 

8. di pubblicare all’albo dell’A.P.S.P. la presente determinazione per 10 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
20, comma 1 della L.R. n. 7/2005;  

9. di dare atto che, ai sensi dell’art. 63, comma 1, del D.Lgs. 165/2001, avverso al presente provvedimento 
sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi ne abbia un interesse concreto e attuale: 
 tentativo di conciliazione presso la Commissione di conciliazione ex art. 410 C.P.C.; 
 ricorso al Giudice del lavoro presso il Tribunale ordinario territorialmente competente ex art. 413 

C.P.C.. 
  



Pagina 4 di 4 

Letto il presente verbale, approvato e firmato dal Direttore. 
 
 Il Direttore  

(f.to dott.ssa Anna Corradini) 
 

 
ESPRESSIONE DEL PARERE TECNICO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della L.R. 7/2005 il sottofirmato Direttore esprime 
parere tecnico - amministrativo favorevole in merito alla legittimità della presente determinazione. 
Borgo Valsugana, lì  23 novembre 2022 
 
 Il Direttore  

(f.to dott.ssa Anna Corradini) 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 20, 1° comma della L.R. 21.09.2005, n.7) 

Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente Determinazione, regolarmente 
registrata nel Repertorio degli atti pubblicati all’Albo, viene pubblicata all’Albo dell’Ente per 10 
giorni consecutivi dal 23/11/2022 al 03/12/2022 compreso. 
 
 Il Direttore  

(f.to dott.ssa Anna Corradini) 
 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 

Borgo Valsugana, lì 23 novembre 2022 
 
 Il Direttore  

(dott.ssa Anna Corradini) 
 
 

____________________________ 
 
 


